
Nové normy v oblasti svařování - leden 2022 až prosinec 2022
Petr Pařízek

DOM-ZO 13, s.r.o.





ČSN EN IEC 60974-11 ed. 4 Zařízení pro obloukové svařování 
Část 11: Držáky elektrod



ČSN EN IEC 60974-13 ed. 2 Zařízení pro obloukové svařování 
Část 13: Zpětná svařovací svorka



Únor



ČSN EN ISO 8167 Odporové svařování 
Výstupkové svařování – Výstupky pro odporové svařování

Poznámky aplikace Presenter
Poznámky prezentace
Tento dokument specifikuje geometrii a rozměry výstupků pro odporové výstupkové svařování. Nástroje pro zhotovování výstupků jsou rovněž zahrnuty v příloze B této normy.





ČSN EN 12732 Zařízení pro zásobování plynem
Svařované ocelové potrubí – Funkční požadavky



+    doporučeno

• volitelný

- nedoporučeno



NDT Personnel performing testing in accordance with this document shall be qualified to an appropriate

level in accordance with EN ISO 9712 or equivalent in the relevant industrial sector. For direct VT by 

welding practitioners and over they should be qualified to EN ISO 14731:2006. An independent NDT 

company should be accredited to EN ISO/IEC 17020 or EN ISO/IEC 17025.

můj překlad (a googlu )

NDT personál provádějící zkoušky v souladu s tímto dokumentem musí být kvalifikován na 

odpovídající úrovni v souladu s EN ISO 9712 nebo ekvivalentem v příslušném průmyslovém 

sektoru. Pro přímou VT by měli mít svářečští odborníci kvalifikaci podle EN ISO 14731:2006 

(zde udělali soudruzi z NDR chybu, nová norma je 14731:2020). Nezávislá společnost NDT by 

měla být akreditována podle EN ISO/IEC 17020 nebo EN ISO/IEC 17025.





ČSN EN ISO 14922 Žárové stříkání
Požadavky na kvalitu pro výrobce žárově stříkaných povlaků

Požadavky na výrobce související s QAL (úroveň kvality) jsou:

• požadavky na kvalitu pro výrobce v souladu s QAL-C: komplexní požadavky na kvalitu;

• požadavky na kvalitu pro výrobce v souladu s QAL-S: standardní požadavky na kvalitu;

• požadavky na kvalitu výrobce v souladu s QAL-E: základní požadavky na kvalitu.









ČSN EN 13067 Personál pro svařování plastů
Zkoušky odborné způsobilosti svářečů – Svařování spojů z termoplastů

Tento dokument se nevztahuje na alternativní program kvalifikační zkoušky svářečů v plynárenství a vodárenství.

Tento dokument se používá pro následující metody svařování:

• svařování horkým plynem: kruhovou tryskou, rychlotryskou, 

klínem;

• svařování extruderem;

• svařování horkým tělesem: svařování na tupo, sedlové, objímkové 

(polyfúzní), horkým klínem;

• svařování elektrotvarovkou: svařování objímkové a sedlové;

• svařování rozpouštědlem: svařování objímkové za studena.



ČSN EN 16296 Vady svarových spojů termoplastů
Určování stupňů kvality

On∩̀ c` uj x�oqn�r st omć�j u` khsx�A+�B�` �C�ir nt �t udcdmx�s̀ j sn9

├r u` qx�oqnudcdm‚ �gnqj x́l sćkdr dl �m̀ �st on:

├r u` qx�oqnudcdm‚ �onkxeı ymÁl 'naiÁl j nux́l (�r u` Űnu’ mÁl :

├r u` qx�oqnudcdm‚ �dkdj sqnsu` qnuj nt :

├r u` qx�oqnudcdm‚ �gnqj x́l okxmdl 9�s̀ at kj ` �5:

├ r u` qx�oqnudcdm‚ �dwsqt cdqdl 9�s̀ at kj ` �6:

├ r u` qx�oqnudcdm‚ �r u` Űnu’ mÁl �sqt adj �qnyont Γsćckdl 9�s̀ at kj ` �7-

Q‼ym‚ �cqt gx�u` c�uxr j xst iÁbÁ�r d�r nt þ` rmć�u�khanunkm‚ l �oq‼Űdyt �r onid











ČSN EN 15787 Technická dokumentace produktu
Tepelné zpracování součástí ze železných kovů – Zobrazování a označování







ČSN EN ISO 3834-1 Požadavky na kvalitu při tavném svařování kovových 
materiálů

Část 1: Kritéria pro volbu odpovídajících požadavků na kvalitu

ČSN EN ISO 3834-2 Požadavky na kvalitu při tavném svařování kovových 
materiálů

Část 2: Komplexní požadavky na kvalitu

ČSN EN ISO 3834-3 Požadavky na kvalitu při tavném svařování kovových 
materiálů

Část 3: Standardní požadavky na kvalitu

ČSN EN ISO 3834-4 Požadavky na kvalitu při tavném svařování kovových 
materiálů

Část 4: Základní požadavky na kvalitu





ČSN EN 14587-1 Železniční aplikace - Kolej
Část 1: Kolejnice třídy R220, R260, R260Mn, R320Cr, R350HT, R350LHT, 

R370CrHT a R400Ht svařované ve stabilní svařovně



ČSN EN 4179 Letectví a kosmonautika
Kvalifikace a certifikace pracovníků pro nedestruktivní zkoušení









ČSN EN IEC 60974-10 ed. 4 Zařízení pro obloukové svařování
Část 10: Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu (EMC)

Elektromagnetická kompatibilita (slučitelnost) EMC je definována jako schopnost zařízení, systému či přístroje 

vykazovat správnou činnost i v prostředí, v němž působí jiné zdroje elektromagnetických signálů (přírodní či umělé) 

a naopak svou vlastní "elektromagnetickou činností" nepřípustně neovlivňovat své okolí, tj. nevyzařovat signály, jež 

by byly rušivé pro jiná zařízení.





ČSN EN ISO 3834-5 Požadavky na kvalitu při tavném svařování kovových 
materiálů

Část 5: Dokumenty, kterými je nezbytné se řídit pro dosažení shody s požadavky 
na kvalitu podle ISO 3834-2, ISO 3834-3 nebo ISO 3834-4





ČSN EN ISO 15614-13 Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových 
materiálů

Část 13: Stlačovací a odtavovací stykové svařování





ČSN EN ISO 9712 Nedestruktivní zkoušení
Kvalifikace a certifikace pracovníků NDT


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38

